D2660   東大阪東ロータリークラブ

   HIGASHI-OSAKA EAST ROTARY CLUB

例会場：ホテルセイリュウ  例会：毎週木曜日 12:30～  HP：http://www.higashiosaka-eastrc.jp

会長：水上 雅博 ／ 幹事：藤本 良男 ／ 会報資料担当：田原 さおり

■ クラブフォーラム

  議題：溝畑会員ガバナー立候補

     の件

■ 今日の歌

「我等の生業」

   ピアノ 岩島 佳子 先生

■ 8月2日（木）

卓話  北埜  登 君

■ 例会後 8月度定例理事会

先週（7/19）休会

（7/12）の出席者数：38名（1）

ｹﾞｽﾄ 7名：東大阪市立日新高等学校

   校長 小林 康行 様

   長野 麻由実 先生

短期青少年交換派遣学生5名

ﾋﾞｼﾞﾀｰ 2名：東大阪みどりＲＣ

     会長 竹内 靖剛 様

     幹事 北井 孝彦 様

出席率：74.51％

※（ ）内数字は出席免除会員の出席者数

会員：64名（免除14名）

 6/21 6/28 7/5

HC出席 36(3)名 38(3)名 35(3)名

MU出席 5(0))名 4(0))名 5(0))名

修正出席率 80.39％ 82.35％ 75.47％

               水 上 会 長

西日本の豪雨災害に遭われた方々のご冥福と、一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。
 東大阪東ロータリーでは、今週と次々週に募金箱をまわしますので、ご協力お願い致します。

さて、今週は、先日より交換留学生として、タイとの交流を深めて頂いた日新高校の皆様が例会に参加されました。日

新高校の校長先生、また担当の先生にも来て頂きました。我々ロータリーは、青少年の健全な育成、成長、そして国際感
覚を身に着けてもらい、そしてより広い視野を持って頂くように、青少年交換留学を行っております。引き続き行って
いくためにも、日新高校の皆様には、今後もご協力を頂きたいと思っています。誠にありがとうございました。これは短
期交換留学です。

本日はまた、東大阪みどりの竹内会長、北井幹事がお越しになっておられます。新会長、新幹事としてごあいさつだと

思います。東大阪東ロータリーとしては、今月19日にみどりロータリーに私と藤本幹事が訪問してごあいさつをしてき
たいと考えております。また、7月には韓国の麗川ロータリーとの短期青少年交換もあります。7月 25日に韓国より来
日されます。29日まで滞在され、この日同時に、日本の花園高校より 8月2日まで6名の生徒さんが麗川ロータリーへ
向かいます。大変忙しい月となっています。また、タイへ行かれた日新高校の生徒感想は、“英語がもっと上手だったら!!
とか、新しい食べ物のこととか、タイに友達が出来たとか、まあ盛沢山のものとなっていました。

その後、SAAの吉川委員長、職業奉仕の広田委員長、社会奉仕の河村委員長、国際奉仕の溝畑委員長、青少年奉仕の石

田委員長の就任あいさつがありました。皆さんはそれぞれの委員会を活発に動かしていき、東大阪東ロータリーを盛り
上げる構想を持っておられました。特に今期のライラについては、石田さんが、いろいろとうまくいくように考えてお
られ、頼もしい限りでした。

  東大阪東ロータリークラブ事務局

〒579-8012 東大阪市上石切町1-11-12 ホテルセイリュウ302号室

TEL:072-985-0189 FAX:072-985-0577 E-mail:higashiohrc@air.ocn.ne.jp

創立：昭和40(1965)年3月4日

来週の例会予定 今 日 の 例 会

先週の出席報告(7/12)

会 長 の 時 間

『職業を語り、誇りを持ってロータリーをエンジョイしよう』

Club Weekly Report  2018-7-26  No.2572

http://www.higashiosaka-eastrc.jp/
TEL:072-985-0189

藤 本 幹 事

≪これからの予定≫

【１】 7/27（金）ＩＭ第4組会長・幹事会 於：シ

ェラトン都ホテル大阪20Ｆ

【２】 7/28（土）クラブ国際奉仕委員長会議（溝畑

国際奉仕委員長出席）

【３】 7/29（日）～8/2（木）韓国・麗川ＲＣ短期青

少年交換派遣（花園高校）

【４】 7/29（日）ローターアクト第1回地区献血

＜連絡事項＞

【１】 タイ・ヤンナワＲＣより西日本豪雨災害義捐金

  として20万円の送金がございました。

本日も引き続き「西日本豪雨災害義捐金ＢＯ

Ｘ」を回しますのでよろしくご協力のほどお願

い申し上げます。

【２】 本日のクラブフォーラムの議題は「溝畑会員ガ

バナー立候補の件」です。最初の10分を溝畑

会員に、残りの20分を質疑応答とさせていた

だきますのでよろしくお願い致します。

【３】 本日2017～18年度皆出席お祝いの贈呈を予定

しておりましたが、ゲスト多数のため8/2

（木）に順延させていただきますのでよろし

くお願い致します。

◎親睦活動委員会           吉﨑委員長

親睦委員会よりお知らせです。秋の家族会を開催しま

すので、皆様奮ってご参加よろしくお願い致します。

【2018-2019秋の家族会】

日程：9月30日（日）8:00新石切集合18:30解散

内容：実写版ラピュタの無人島 友ヶ島散策と加太・関

  空探検ツアー

   （参加者全員に特上小鯛雀寿司のお土産付き）

参加費用：ロータリアン 15,000円

     ご家族（大人）10,000円

        （子供）5,000円

申込一次締め切り 8月24日(金）です。

◎Ｒ財団委員会            古川委員長

この度、金子会員、溝畑会員にポール・ハリス・ソサエ

ティーを、広田会員にもご協力を頂きました。有難うご

ざいました。7月のロータリーレートは110円です。よ

ろしくお願い致します。

◎青少年奉仕委員会    米山奨学担当 北川会員

この度、広田会員にマルチプル6回目を、溝畑会員にも

ご協力を頂きました。有難うございました。皆様のご協

力をよろしくお願い致します。

東大阪みどりＲＣ 竹内会長・北井幹事

2018.7.12 東大阪みどりＲＣへ例会訪問

タイ・ヤンナワＲＣとの短期青少年交換 派遣学生

日新高校の小林校長先生、長野先生、生徒の皆さん

幹 事 報 告

委 員 会 報 告

日新高校の生徒さん達と記念撮影